XVII. Si ex duobus sociis emtoribus unus plus L. 18. adiecerit, pro parte ad eum pertinente prior venditio D. eod. rescinditur.

XX. Meliore conditione allata prior emtor ad L. 20. versus eum, qui plus adiecit, nullam pretii dati nomine habet actionem, nisi ab eo in locum venditoris D. eod. subrogato stipulatus sit.

## TITULUS III.

De lege commissoria, ex qua inter emtorem et venditorem agitur, quum ea lege venditum sit, ut intra certum tempus premium solveretur.

II. III. Haec verba, si intra hunc diem pretium L. 2.3. non solceris, fundus inemitus sit, pro venditore sunt, D. XVIII. 3. cui ea lege non uti liberum est nec venditionem rescindere: non enim invitus legem adiectam exercet. Interea vero res vendita periculo emtoris est.

V. VI. Interim quidem fructus emtoris fiunt: sed L. 5. 6. pr. per actionem, quae premium persequitur, venditori eos D. eod. reddit: nihil enim ex re penes eum residere oportet. Quae vero arrhae vel alio nomine data sunt, venditor retinet, nec praestat quod accedere convenit.

## TITULUS IV.

De hereditate vel actione vendita.

I. Hereditas eius, qui vivit aut nullus est, non L. 1. reete venditur. D. XVIII. 4.

ονγγινώσκεται μὴ καταβαλῶν, ἐὰν λέγῃ ὅτι διὰ τοῦτο οὐ κατέβαλον, ἐπειδὴ μὴ ὑπεμήσθηρ. ὁ γάρ ὑπὸ τηρίας ὄφελος ἐντὸς ὑπομιγήσκειν δρεῖται καὶ τὴν τοῦ κρεδοτίως μὴ περιένειν ἐπόμηνον, ὃς ἐστι μὲν καὶ ἀλλαζόθεν μαθεῖν, μάλιστα δὲ ἐν τῷ δὲ β. τοῦ καθ. τι. ξα' διατ. β'. (Disce regulariter: Qui sub die aliquid praestare debet, si non solvat, non excusat, si dicat se ideo non solvisse, quia interpellatus non esset. Qui enim sub die debet, semet ipsum interpellare debet, nec exspectare creditoris interpellationem, sicuti et aliunde disci potest, maxime vero ex lib. IV Cod. tit. 61 const. 2.)

112) *Ηείρα* tit. 44.

113) *Ηείρα*: οὐ δίδ.

114) Ex indice Coislino. et ex Tipucito *Heimb.* rubricam restituit.

115) L. 1. 2 pr. §. 1. 15 — 19 sunt ex περὶ tit. 54,

L. 2. pr. §. 1. Ο πρότης τῆς κληρονομίας οὐκ ἀσφαλῆται περὶ D. XVIII. 4. ἐκτικήσεως, εἰ μὴ [επὶ] τῷ ίδιῳ ὑποτελέσματι. δοξεῖ δὲ τὸ έν καιρῷ τῆς πράσεως εὑρισκόμενα πρόγματα πωλεῖν, οὐ μηδ ὅσα ἔν τῷ τελευτᾶν τὸν διαθέμενον ἢ ἐν τῷ ὑπεισέρχεσθαι τὴν κληρονομίαν, εἰ μὴ ἔτερον τὰ συνέδοξαν.

§. 15. Εἴτε ἐπερωτήσας σε περὶ δούλου τὸν διπλασιασμὸν γάνωμα οὖν κληρονόμος καὶ πωλήσω τὴν κληρονομίαν σου, εἴτε ἐκτικήθη ὁ δοῦλος, τὸν ἀζήμιον ὑφίσταμαι παρὰ τοῦ ἀγοραστοῦ.

§. 16—19. Ἐάν ἐμφύτευμα ἢ δημόσιον καταβάλῃ ὁ πρότης, ἐπιγιγνώσκει αὐτὸν ὁ ἀγοραστής, καὶ τὴν διπλάνην τῆς ταρῆς· αὕτη γάρ βάρος ἐστὶ κληρονομίασι. ἐνέχεται δὲ καὶ εἰς ἄπειρον ὁ διαθέμενος χρεωστεῖ τῷ πρότηῃ, εἴτε χωρὶς αἰδέσεως εἴτε ὑπὸ ἡμέραν ἀδισμένην, ἐὰν μέντοι αἱ περὶ τούτων τῶν χρεῶν ἀγωγαὶ κατὰ κληρονόμους ἥμοιον. ὁ γάρ ἀγοραστής τῆς κληρονομίας τύχειν ἐπέχει κληρονόμουν. ἀναγοτὸν δὲ καὶ τὰς διὰ τῆς ὑπεισελεύσεως τῆς κληρονομίας ἀπολλημένας τῷ πρότηῃ δούλειας.